[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.  2016
   №  515
г. Белая Калитва
Об утверждении Инвестиционной программы Белокалитвинского района на 2016 год

Во исполнение Федерального закона от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», постановления Администрации Белокалитвинского района от 19.08.2013  № 1372 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Белокалитвинского района», постановления Администрации Белокалитвинского района от 22.06.2015 № 968 «Об утверждении порядка и сроков составления проекта бюджета Белокалитвинского района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов», а также в целях эффективного использования средств бюджета, направляемых на капитальные вложения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Инвестиционную программу Белокалитвинского района на 2016 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению Д.Ю. Устименко.
Глава района                                                                                      О.А. Мельникова

	Приложение

	к постановлению Администрации

	Белокалитвинского района

от 25.04.2016  № 515

	Инвестиционная программа

	Белокалитвинского района  на  2016 год

	№ п/п
	Отрасли и направления финансирования
	Объем инвестиций, всего             (тыс. руб.)
	    Источники инвестиций

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	ОБЪЕМ ИНВЕСТИЦИЙ - ВСЕГО:
	348 402,5
	13 576,3
	272 691,0
	62 535,2

	1.
	Развитие сельских территорий района всего, в том числе:
	50 926,6
	0,0
	47 871,0
	3 055,6

	1.1.
	 Реконструкция сетей водоснабжения пос. Коксовый

	50 926,6
	0,0
	47 871,0
	3 055,6

	2.
	Развитие транспортной инфраструктуры района всего, в том числе:
	32 683,1
	0,0
	20 761,5
	11 921,6

	2.1.
	Капитальный ремонт подъездной дороги по ул. Кирова к МБДООДС "Теремок" в п. Сосны

	3 449,5
	0,0
	3 242,5
	207,0

	2.2.
	Капитальный ремонт межпоселковой а/д "х. Голубинка - х. Казьминка"

	18 637,3
	0,0
	17 519,0
	1 118,3

	2.3.
	Капитальный ремонт а/д "Подъезд от автомобильной дороги пос. Углекаменный- х. Западной к пос. Боярышниковый"
	10 596,3
	0,0
	0,0
	10 596,3

	3.
	Охрана окружающей среды всего, в том числе:
	3 450,0
	0,0
	0,0
	3 450,0

	3.1.
	Приобретение мусоровозов

	3 450,0
	0,0
	0,0
	3 450,0

	4.
	Здравоохранение всего, в том числе:

	29 681,8
	0,0
	7 500,0
	22 181,8

	4.1.
	Капитальный ремонт хирургического комплекса

	1 117,6
	0,0
	0,0
	1 117,6

	4.2.
	Капитальный ремонт амбулатории п. Коксовый

	1 178,6
	0,0
	0,0
	1 178,6

	4.3.
	Приобретение медицинского оборудования

	1 221,4
	0,0
	0,0
	1 221,4

	4.4.
	Приобретение модульного ФАП п. Мельничный

	1 111,7
	0,0
	1 045,0
	66,7

	4.5.
	 Приобретение автомобилей СМП

	6 867,0
	0,0
	6 455,0
	412,0

	4.6.
	Капитальный ремонт стоматологической поликлиники

	18 185,5
	0,0
	0,0
	18 185,5

	5.
	Образование всего, в том числе:

	180 051,2
	0,0
	165 398,9
	14 652,3

	5.1.
	Строительство дошкольной образовательной организации на 220 мест в г. Белая Калитва, мкр. Заречный

	74 791,2
	0,0
	70 303,7
	4 487,5

	5.2.
	Строительство дошкольной образовательной организации на 120 мест в г. Белая Калитва, мкр. Солнечный

	53 945,6
	0,0
	50 708,9
	 3236,7

	5.3.
	Строительство дошкольной образовательной организации на 120 мест в п. Коксовый

	47 219,5
	0,0
	44 386,3
	2 833,2

	5.4.
	Разработка ПСД на строительство спортзала

(в районе гребной базы)
	2 000,0
	0,0
	0,0
	2 000,0

	5.6.
	Капитальный ремонт шахматного клуба

	1 095,0
	0,0
	0,0
	1 095,0

	5.7.
	Реконструкция МБДОУ д/с 70 "Звездочка" ст. Краснодонецкая

	1 000,0
	0,0
	0,0
	1 000,0

	6.
	Социальная поддержка граждан всего, в том числе:

	100,0
	0,0
	0,0
	100,0

	6.1.
	Капитальный ремонт здания УСЗН в г. Белая Калитва

	100,0
	0,0
	0,0
	100,0

	7.
	Культура всего, в том числе:

	48 929,9
	13 576,3
	31 159,6
	4 194,0

	7.1.
	Строительство Центра культурного развития в г. Белая Калитва, мкрн. Заречный, ул. Кольцова,3

	48 929,9
	13 576,3
	31 159,6
	4 194,0

	 8.
	Доступная среда всего, в том числе:

	2 979,9
	0,0
	0,0
	2 979,9

	8.1.
	Оборудование объектов социальной инфраструктуры техническими средствами адаптации для инвалидов и других маломобильных групп населения

	2 979,9
	0,0
	0,0
	2 979,9

Управляющий делами

Л.Г. Василенко

Начальник сектора по инвестициям

М.А. Кишкина